
 

Výroční zpráva
MAS Třešťsko, o. p. s.

2010



MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko



1

OBSAH

1.    Úvodní slovo 

2.     Informace o obecně prospěšné společnosti

3.     Zakladatelé a orgány společnosti

 3.1.   Zakladatelé společnosti

 3.2.   Orgány společnosti

  3.2.1.  Správní rada

  3.2.2.  Dozorčí rada

  3.2.3.  Programový výbor

  3.2.4.  Výběrová komise

  3.2.5.  Monitorovací výbor

4.     Aktivity MAS Třešťsko 

 4.1.   Účast v programu LEADER

  4.1.1.  Schválené projekty

  4.1.2.  Realizované projekty

  4.1.3.  Publikace v místním tisku

 4.2.   Spolupráce se sousedními MAS

 4.3.   Vstup do Národní sítě MAS ČR, o.s.

 4.4.   Konzultace, semináře 

5.     Zpráva o hospodaření

 5.1.   Přehled o peněžních příjmech a výdajích



2

1. Úvodní slovo
 
Nacházíme se v  polovině plánovacího období 2007–2013. Ohlédneme-li 

se zpět, vidíme, že program obnovy venkova má velice pozitivní dopad na 

život na venkově. Metoda LEADER napomáhá rozvíjet venkov, zvyšuje cel-

kovou stabilitu území a  podporuje kulturní a  společenský život. Podílí se 

na ochraně přírodního a kulturního dědictví, ovlivňuje životní styl a podvě-

domí nás venkovanů a zároveň vytváří podmínky pro kvalitní život i v těch 

nejmenších obcích.

 Těší nás, že se díky řadě úspěšně zrealizovaných projektů v minulých le-

tech, dostáváme do podvědomí občanů, ale i organizací, s nimiž konzultuje-

me jejich projektové záměry. Z velké části se nám daří tyto záměry podpořit 

a realizovat. V roce 2010 jsme úspěšně administrovali 12 zajímavých projek-

tů v celkové výši 10 862 881,- Kč. 

 V rámci propagace regionu MAS jsme vydali turistickou mapu Třešťska, 

která měla u  veřejnosti velice pozitivní ohlas. Otevřenost MAS umožnila 

v roce 2010 rozšíření území o dvě nové členské obce Cejli a Vílanec a navý-

šení počtu obyvatel na 13 320. 

 Společně s MAS Mikroregionu Telčska a MAS Jemnicka jsme získali dota-

ci na projekt národní spolupráce pod názvem „Regionem Renesance nejen 

po stopách historie“. Výstupem tohoto projektu bude 9 expozic a muzeí ve 

všech partnerských MAS, ze kterých budou tři na území Třešťska. Závěrem 

roku nás navštívili zástupci finské místní akční skupiny a v příjemné atmo-

sféře bylo navázáno partnerství, které by mělo vyústit v projekt mezinárod-

ní spolupráce v oblasti kultury a divadla. 

 Velice mě těší, že se nám společně daří pečovat o region Třešťska, a proto 

bych chtěl na závěr poděkovat všem, kteří pomáhají naplňovat myšlenky 

a principy LEADER a zodpovědným přístupem ke svému okolí vytváří pří-

jemné prostředí pro život v našem regionu.



2. Informace o obecně prospěšné společnosti

Místní akční skupina Třešťsko vznikla jako obecně prospěšná společnost 

dne 1. srpna 2007 s cílem podpořit rozvoj regionu MAS prostřednictvím rea-

lizací projektů, vytvořit strategii regionu MAS, poskytovat informační služby 

a poradenskou činnost pro veřejnost a členy MAS, spolupracovat s dalšími 

odpovídajícími subjekty v ČR i zahraničí, vydávat publikaci a propagaci se 

zaměřením na podporu výše uvedených aktivit. 

 Její náplní je sdružovat obce, neziskové organizace, malé i střední pod-

nikatele za účelem rozvoje regionu ve smyslu zlepšování kvality života a ži-

votního prostředí ve venkovských oblastech na základě dotačních titulů 

z Evropské unie.

Členské obce       počet obyvatel k 1. 1. 2010   rozloha v ha:  

Třešť    5 921 4 696

Batelov   2 342 4 268

Dolní Cerekev 1 278 1 584

Stonařov   1 048 1 356

Kostelec    902  892

Cejle     435 1 271

Rohozná    390 1 142

Vílanec    314 1 357

Jezdovice   277  557

Suchá     264 1 149

Otín     77  717

Švábov    72  500

+ jejich místní části

Celkový počet obyvatel: 13 320

Celková rozloha území:  19 489 ha

3



4

Název:   Místní akční skupina Třešťsko, o. p. s. (MAS Třešťsko)

Sídlo:    Třešť, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť

IČ:     27739309

Právní forma: Obecně prospěšná společnost (o. p. s.)

Běžný účet:  1474276329/0800

Telefon:   725 774 708 (9)

E – mail:   mas-trestsko@seznam.cz

Internetové stránky: www.mas-trestsko.cz

Detašované pracoviště: Palackého 429, 589 01 Třešť

2. Zakladatelé, orgány a pracovníci společnosti

2.1. Zakladatelé společnosti

Město Třešť

Podzimek a synové, s. r. o.

Roman Musil

Městys Dolní Cerekev

Městys Stonařov

Obec Batelov

FOWA Batelov, s. r. o. g

Obec Jezdovice

Ivo Mišák

Obec Kostelec

Středisko společných činností AV ČR, VVI

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť

Petr Hawerland

Jiří Drastich

Obec Suchá 

Obec Otín

Obec Rohozná

Ladislav Ligač

Obec Švábov

Vítězslav Mašek

Obec Cejle

Obec Vílanec



2.2. Orgány společnosti 

Vzhledem ke jmenování nových zástupců obcí MAS a uplynutí tříletého vo-

lebního období správní rady a dozorčí rady bylo třeba zvolit nebo doplnit 

všechny orgány o nové členy. 

 Do nejvyššího orgánu – správní rady si členové zvolili do svého středu 

Ing. Vladislava Hynka.

2.2.1. Správní rada Ing. Vladislav Hynk – předseda SR

Mgr. Ivan Šulc – místopředseda SR

Ing. Jaroslav Matula 

Roman Musil

Ing. Jan Škoda

PhDr. Václav Trnka

2.2.2. Dozorčí rada Štěpánka Šteflová – předseda DR

Ing. Lucie Pokorná

Ing. Eva Požárová

2.2.3. Programový výbor Mgr. Ivan Šulc – předseda PV

MVDr. Petr Hawerland

 Zdeněk Jirsa

Ing. Eva Požárová

Miroslav Mert

2.2.4. Výběrová komise Ing. Karel Kříž – předseda VK

Ing. Miroslava Bártů 

Antonín Dvořáček

Jana Mácová

Ing. Ivo Mišák

2.2.5. Monitorovací výbor Ing. Ladislava Kružíková – předseda MV

Ing. Jiří Doležal

Jaroslav Rod

5



V roce 2010 se členové správní rady sešli na zasedání celkem čtyřikrát, do-

zorčí rady třikrát, výběrové komise jedenkrát a programového výboru třikrát.

2.3. Pracovníci společnosti

Ředitel       Josef Křepela

Manažerka projektů Renáta Kadlecová

Účetní     Hana Pažitná

3. Aktivity MAS Třešťsko

3.1. Účast v programu LEADER

Na základě 1. Výzvy 2010 přijala Místní akční skupina Třešťsko sedm žá-

dostí o dotaci. Žádosti prošly administrativní kontrolou a kontrolou přija-

telnosti Následně výběrová komise provedla jejich bodové hodnocení dletelnosti. Následně výběrová komise provedla jejich bodové hodnocení dle 

předem daných preferenčních kritérií, na jejichž základě postoupilo všech 

sedm žádostí, které pak byly předány s výsledky hodnocení na Regionální 

odbor Státního zemědělského intervenčního fondu do Brna. Jelikož nedo-

šlo k  vyčerpání všech alokovaných prostředků na projekty, vyhlásila MAS 

v posledním trimestru roku 2. Výzvu, ve které žadatelé předložili pět žádostí. 

Na základě schválení všech 12 projektů podaných v první a druhé výzvě se 

vyčerpala celková výše alokovaných prostředků pro rok 2010. 

V rámci přidělené finanční alokace byly podpořeny následujíjícící pprorojejektkty y 

(viz tabulka).

6



7

3.1.1. Schválené projekty

Podpořené projekty v 1. Výzvě 2010 

Název žadatele Název projektu
Celkové výdaje
projektu v Kč

Požadované
dotace v Kč

Schválená 
dotace SZIF v Kč

Obec
Rohozná

Kabiny a klubovna 
pro sportovce

3 000 000,- 1 117 420,- 1 117 420,-

Obec
Švábov

Úprava a údržba veřejného
prostranství obce Švábov

497 380,- 373 034,-  373 034,-

Město
Třešť

Obnova budovy radnice
v Třešti

1 137 532,- 727 309,- 727 309,-

Obec
Kostelec

Dokončení sportovního 
areálu u ZŠ Kostelec

1 755 454,- 1 316 590,- 1 316 590,-

Městys
Dolní Cerekev

Radnice městyse Dolní 
Cerekev – výměna oken

333 974,- 250 480,-  250 480,-

Městys
Batelov

Asfaltový povrch v ulici 
U Cihelny v Batelově 

1 096 589,- 822 442,-  822 442,-

Obec
Suchá

Obec Suchá – úprava a údržba
veřejného prostranství II. etapa

454 536,- 340 902,- 340 902,-

Celkem 8 275 465,- 4 948 177,- 4 948 177,-

Podpořené projekty v 2. Výzvě 2010

Název žadatele Název projektu
Celkové výdaje
projektu v Kč

Požadované
dotace v Kč

Schválená 
dotace v Kč

Obec Švábov Zpevněná víceúčelová plocha 161 080,- 120 809,- 120 809,-

Město Třešť Úprava nádvoří radnice v Třešti 1 488 041,- 678 992,- 678 992,-

Tělovýchovná jedno-
ta Slavoj Třešť, o.s.

Technické vybavení fotbalové-
ho hřiště

288 929,- 260 036,- 260 036,-

Městys Dolní 
Cerekev

Kulturní dům Dolní Cerekev –
výměna oken a dveří

216 850,- 162 637,- 162 637,-

Městys Batelov
Modernizace Kulturního domu
v Lovětíně

432 516,- 324 387,- 324 387,-

Celkem 2 587 416,- 1 546 861,- 1 546 861,-



8

3.1.2. Realizované projekty

Městys Dolní Cerekev – MŠ Dolní Cerekev - výměna oken

Městys Batelov – Modernizace hygienických zařízení Mateřské školy a školní družiny

Obec Rohozná – Kabiny a klubovna pro sportovce



9

Obec Kostelec – Autobusové zastávky na návsi v Kostelci

Obec Kostelec – Autobusové zastávky na návsi v Kostelci

Město Třešť – Stavební úpravy Měst. kult. střediska v Třešti – sanace vlhkého zdiva



10

Městys Stonařov – Vybudování chodníků v lokalitě Pastviny III. a IV. etapa

Třešť – Obnova budovy radnice v Třešti

Městys Stonařov – Výměna oken v budově Mateřské školy ve Stonařově



11

3.1.3. Propagace MAS Třešťsko

V průběhu roku byli občané regionu MAS informová-

ni o činnosti Místní akční skupiny, realizovaných pro-

jektech a o připravovaných projektech pro nastávající 

rok na internetových stránkách a v místním tisku.

 V rámci propagace byly uskutečněny následující 

akce:

MAS vytvořila mapu regionu s  měřítkem 1:50 000, 

v  jejímž středu se nachází město Třešť. Doposud 

mapa tohoto územního charakteru regionu chyběla. 

Propagační akcí podpořila MAS Klub Agility Třešť 

věnováním propagačních předmětů jako věcných 

odměn v celorepublikové soutěži agility psů. 

MAS uspořádala níže uvedené semináře, na kterých informovala veřejnost 

o činnosti MAS 

1. 4. 2010 Seminář pro veřejnost v oblasti získávání dotací 

    v rámci Programu rozvoje venkova v obci Švábov

2. 12. 2010 Vzdělávací akce pro členy MAS Třešťsko na Q – Ranchi 

    v Bezděkově



12

3.1.4. Národní spolupráce

Mezi MAS Třešťsko, MAS Mikroregionu Telčsko a  MAS Jemnicko dochází 

k výměně informací a zkušeností za účelem zkvalitnění administrace a slu-

žeb pro žadatele. Pro následující rok připravily tyto MAS tzv. Realizaci pro-

jektů spolupráce, která bude spočívat nejen ve výměně informací, ale i v re-

alizaci společného pro dané území inovativního projektu. 

 Projekt nese název ,,Regionem Renesance nejen po stopách historie ven-

kova“ a zahrnuje vybudování sítě devíti různě zaměřených expozic v obcích 

Dolní Cerekev, Stonařov, Třešť, Hodice, Mrákotín, Kostelní Myslová, Radkov, 

Dešná a Vratěnín. Jednotlivé expozice budou otvírány v průběhu léta 2012 

při významné události v dané obci. Mimo realizaci těchto expozic budou vy-

tvořeny propagační materiály jak pro jednotlivá muzea, tak společný propa-

gační materiál pro všechny obce. Dále budou zakoupeny rychle rozkládací 

stany, podium, stoly s lavicemi, osvětlení a ozvučení k příležitosti pořádání 

různých společenských, kulturních a sportovních akcí.



13

3.1.5. Mezinárodní spolupráce 

Na konci roku 2010 navštívila finská MAS Mansikka ry území MAS Třešťsko 

s cílem předjednat projekt o budoucí spolupráci v oblasti jazykově bezbari-

érového divadla postaveného na tanci, doprovodných světelných efektech 

a  pantomimy s  možným využitím loutek. Z  workshopů, s  kterými projekt 

taktéž počítá, vytěží amatérští herci nové zkušenosti a osvojí si používání 

hereckých jazykově bezbariérových technik. S takto připraveným předsta-

vením a nabytými zkušenostmi vystoupí čeští herci na Jahodovém festivalu 

ve Finsku a finská strana na Třešťském divadelním jaru.

 O zapojení do projektu z území Třešťska projevil zájem Divadelní soubor 

Stonařov a tři ochotnické divadelní soubory z Třeště – DS Jana Lišky, o.s., DS 

K. Čapka, o.s. a Třešťský průměr. Zástupci těchto souborů se též zúčastnili 

společného jednání s finskou stranou na Městském úřadě v Třešti, které vy-

ústilo k podepsání Dohody o spolupráci. 

3.2. Národní síť MAS ČR, o. s.

Národní síť MAS ČR, o.s. je partnerem pro spolupráci s dalšími institucemi, je-

jichž činnost se dotýká rozvoje venkova. Činnost sítě je řízena třináctičlenným 

Výborem, který tvoří volení zástupci místních akčních skupin z jednotlivých 

krajů. Cílem Národní sítě MAS ČR je především podporovat činnost místních 

akčních skupin, rozvíjet jejich vzájemnou spolupráci a přenos zkušeností. 

 S ohledem na cíle Národní sítě MAS ČR, o.s. vstoupila Místní akční skupi-

na Třešťsko dne 24. února 2009 do této občanské společnosti, aby se v dal-

ších letech spolupodílela s ostatními místními akčními skupinami na zjed-

nodušení pravidel IV.1.1 a IV.1.2 a na výměně zkušeností mezi nimi. 



14

3.3. Ostatní činnosti MAS

3.3.1. Operační program Zelená úsporám

Kancelář Místní akční skupiny Třešťsko provozovala v minulém roce pora-

denské centrum v rámci dotačního programu Zelená úsporám. Zájemcům 

byly poskytovány informace, jak postupovat v případě zájmu o získání dota-

ce na úspory energie a obnovitelné zdroje energie v rodinných a bytových 

domech.

3.3.2. Nejkrásnější nádraží 2010

MAS Třešťsko přihlásilo vlakové nádraží Hodice do soutěže o Nejkrásnější 

nádraží 2010. Z celkem 35 přihlášených nádraží postoupilo hodické nádraží 

do finálové desítky. MAS jako přihlašovatel soutěže byla společně se zástup-

ci z Hodic pozvána do Senátu PČR na slavnostní vyhlášení výsledku. 

 

3.4. Školení

25. 2. 2010 Seminář Regionem Poodří na téma výměny zkušeností a čer-

pání poznatků 

16. 3. 2010 Školení řidičů referenčních vozidel

17. 3. 2010 Setkání partnerů pro výměnu zkušeností v našem kraji pod 

záštitou Ministerstva zemědělství a Krajské agentury pro ze-

mědělství a venkov

24. 3. 2010 Školení pro poradenská centra Zelená úsporám

30. 3. 2010 Školení o změnách pravidel v opatření IV.1.1 a IV.1.2 Progra-

mu rozvoje venkova



20. 4. 2010 Seminář na téma obnovitelné zdroje energie

15. 10. 2010 Vzdělávací akce o  venkovských muzeích a  dalších produk-

tech venkovského cestovního ruchu

3. 11. 2010 Seminář určený problematice regionů

11. 11. 2010 Seminář o možnosti spolupráce mezi FM VŠE a regionů

4. Zpráva o hospodaření 

Místní akční skupině Třešťsko byla na rok 2010 přidělena dotace v  celko-

vé výši 7  356  762,- Kč, z  níž bylo vyčleněno na provoz MAS 861 724,- Kč 

a na projekty konečných žadatelů finanční částka 6 495 038,- Kč. Vzhledem 

k tomu, že MAS nevyčerpala na svůj provoz alokované prostředky ve výši 

111 525,- Kč, byly zbylé finance převedeny na projekty pro rok 2011.

 

4.1. Přehled o peněžních příjmech a výdajích 

Výdaje v Kč: 

 DKP do spotřeby  13 295,00,-

 drobná vybavení kanceláře  848,00,-

 kancelářské potřeby   2 373,00,-

 pneu + ND + vybavení k Seat Ibiza   4 900,40,-

 PHM Seat Ibiza   31 352,50,-

 Celková spotřeba materiálu  52 768,90,-

 Celková spotřeba energie   21 204,00,-

 Opravy a udržování  1 845,60,- 

 Celkové náklady na reprezentaci   9 315,00,-

 Nájemné nebytových prostor   10 838 ,00,-

 Nájemné nebytových prostor MAS   8 676,00,-

 Účetnictví   22 400,00,-

 Ostatní služby   148 315,88,-

 Mobilní telefon   27 656,27,-

 Internet   30 969,40,-

 Celkem za ostatní služby  248 855,55,-

15



 Mzdové náklady MAS 453 938,00,-

 Sociální pojištění zaměstnavatel  112 687,00,-

 Zdravotní pojištění zaměstnavatel  40 568,00,-

 Zákonné sociální a zdravotní pojištění  153 255,00,-

 Zákonné sociální náklady   2 526,00,-

 Daň silniční  1 248,00,-

 Jiné ostatní náklady  2 646,00,-

 Poskytnuté příspěvky   10 000,00,-

 Celkem výdaje  957 602,05,-

    

  

Příjmy v Kč: 

 Poradenství Zelená úsporám  5 280,00,-

 Administrativní činnosti  24 000,00,-

 Tvorba a tisk mapy regionu  49 000,00,-

 Tržby z prodeje služeb  78 280,00,-

 Jiné ostatní výnosy   49 010,00,-

 Provozní dotace 750 199,00,-  

 Přijaté členské příspěvky 134 210,00,-

 Úroky  114,21,-

 Celkem příjmy  1 011 813,21,-

 Výsledek hospodaření   54 211,20,-

16



17

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsk

V roce 2011 vydala

Místní akční skupina Třešťsko (MAS Třešťsko)

fotografie: archivy MAS Třešť a Města Třešť



Místní akční skupina Třešťsko (MAS Třešťsko)

Třešť, Revoluční 20, 589 01 Třešť

IČ: 27739309

Telefon: 725 774 708 (9)

E – mail: mas-trestsko@seznam.cz

www.mas-trestsko.cz


